

令和7年度	工 事 設 計 書			
工 事 名	俳聖殿附門茅葺屋根葺替工事			
施 工 地 名	伊賀市 上野丸之内 地内			
工 費	¥ 9,515,000			
工 期	契約の日から 令和8年1月30日まで	設 計	令和7年7月	
		設 計		検 算
工 事 の 大 要				
<p>俳聖殿附門の茅葺屋根葺替工事を行う。</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・直接仮設工事 ( くさび緊結式足場、垂直養生 )</li> <li>・屋根及びとい工事 ( 下地補修、押さえ竹、軒付け、平葺き手間、さし茅手間、棟竹、棟飾り竹、棟納め 他 )</li> <li>・撤去工事 ( 古茅解体、撤去材運搬 )</li> </ul>				

工事費内訳

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	4,913,170	
計			4,913,170	
共通費				
共通仮設費	1	式	674,500	
現場管理費	1	式	1,823,960	
一般管理費等	1	式	1,238,370	
計			3,736,830	
工事価格	1	式	8,650,000	
消費税等相当額	1	式	865,000	
工事費	1	式	9,515,000	

工事種別内訳

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
建築工事	1	式	4,913,170	
計			4,913,170	

建築工事 種目別内訳

名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
建築工事		1		式		4,913,170			
	計					4,913,170			

建築工事 科目別内訳

建築工事									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
直接仮設		1		式		686,880			
撤去工事		1		式		335,400			
屋根及びとい		1		式		3,620,890			
発生材処理		1		式		270,000			
	計					4,913,170			

建築工事 中科目別内訳

建築工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	686,880	
計				686,880	
撤去工事	撤去工事	1	式	335,400	
計				335,400	
屋根及びとい	外部	1	式	3,620,890	
計				3,620,890	
発生材処理	処分	1	式	270,000	
計				270,000	

# 建築工事 細目別内訳

建築工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
くさび緊結式足場	手摺先行型 高さ 10m未満 幅900mm 3ヶ月	318	m <sup>2</sup>	1,690	537,420	
垂直養生	メッシュシート 3ヶ月	318	m <sup>2</sup>	470	149,460	
計					686,880	

建築工事	撤去工事		撤去工事			
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
古茅解体		52	m <sup>2</sup>	3,850	200,200	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間有り 10.5km以下	52	m <sup>3</sup>	2,600	135,200	
計					335,400	

建築工事 細目別内訳

建築工事		屋根及びとい		外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
下地材		1	式		28,000	
下地補修		48	m <sup>2</sup>	3,850	184,800	
縄		26	巻	1,260	32,760	
茅		980	束	1,400	1,372,000	
押さえ竹		3.5	束	10,500	36,750	
軒付け		16	m	11,200	179,200	
軒直し		12	m	3,500	42,000	
平葺き手間		48	m <sup>2</sup>	15,400	739,200	
平葺き手元		48	m <sup>2</sup>	7,700	369,600	
さし茅手間		24.4	m <sup>2</sup>	9,800	239,120	
さし茅手元		24.4	m <sup>2</sup>	4,900	119,560	
杉皮		8	坪	10,500	84,000	
棟竹		1	本	4,900	4,900	
棟飾り竹		2	束	10,500	21,000	
銅線		8	kg	3,500	28,000	

建築工事 細目別内訳

建築工事		屋根及びとい	外部				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
棟納め		4	m	35,000	140,000		
計					3,620,890		

建築工事 細目別内訳

建築工事		発生材処理		処分		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
古茅処分費		1	式		270,000	
計					270,000	

共通仮設費(積上) 明細

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮囲い	シート張り 高2.0m 3ヶ月	58	m	2,500	145,000	
クロスゲート	幅3.0m 高1.8m 3ヶ月	1	か所	47,200	47,200	
交通誘導員B		10	人	16,600	166,000	
計					358,200	

公表用

俳聖殿附門茅葺屋根葺替工事

(参考) 予定価格に含まれる法定福利費概算額

工種	昇降設備工事以外
----	----------

$$\begin{array}{rcccl} \text{工事価格 (円)} & & \text{法定福利費の平均割合 (\%)} & & \text{法定福利費概算額 (円)} \\ \hline 8,650,000 & \times & 5.00 & = & 432,000 \\ & & & & \text{千円止 (税抜き)} \end{array}$$